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Næste møde: Torsdag den 24.01.2013 kl. 19 – 21.30.  

 
DAGSORDEN 

 
Skolebestyrelsens 4. møde torsdag, den 06.12 kl. 17.00 –21.00 på lærerværelset 

 
 

Nr. Emne Bemærkninger 

01 Godkendelse af referat af 
møde 8.11.2012 

Det er ikke den 25.oktober det er den 25. april 2013 der 
afholdes pædagogisk dag for personalet på skolen. Hen-
ning tager kontakt til kontaktforældrene i starten af 2013. 
Processen omkring møder med arbejdstilsynet, forløber 
efter planen. Ledelsen, tillidsrepræsentant og arbejdsmil-
jø repræsentant, har lavet et høringssvar til Arbejdstilsy-
net. Ny afventer vi det næste udspil fra Arbejdstilsynet. 
Ledelsen vender tilbage med: hvad bliver vi pålagt. Og 
hvilken handleplan der vil blive iværksat. Ledelsen har 
iværksat en proces omkring støttekrævende børn i om-
lagte uger. Nogen syntes det er dejligt, andre syntes det 
er problematisk med så frie rammer. Henrik skulle have 
lavet en lille folder klar til dette møde, omkring hvilke be-
styrelsesmedlemmer der er tilknyttet hvilke klasser. Med-
bringes på næste møde. Referat er herefter godkendt.  

02 Meddelelser a) eleverne, b) 
lærere/pædagoger og c) 
ledelsen,  

a) Laila orienterer omkring projektet Hall of Fame, 
det har haft stor og positiv indvirkning på hele 
skolen. Der har været omlagt uge, en god og travl 
uge hele vejen rundt. Eleverne ønsker, at der bli-
ver afholdt et elevrådsmøde snarest. Snereglerne 
er de samme som sidste år. De virker efter hen-
sigten. Laila orienterer om, at stemningen er træt 
og alle glæder sig til jul. Glæder sig til nyt år hvor 
der kommer vikarbudget. 

b) Flemming orienterer omkring, klippe/klister bed-



steforældredag. Omlagt uge gik godt. Sygdoms-
ramt lige nu, og der er ikke vikar. Så alle dækker 
for hinanden. Glæder sig til næste år og ny SFO 
leder og flere ressourcer (pædagoger). Julemå-
neden: Der er fællesjulesang, julebagning og jule-
hygge. Der er ikke formaliseret julegaveværksted 
mere. En pædagog har sagt op, Charlene som 
har været på barsel. Jette som er tilknyttet 0.B er 
vikar i december og bliver fastansat fra 1. januar 
2013. SFO avisen er lige kommet ud. Lederen 
starter den 3. januar 2013. Leon orienterer om at 
alt personale har været meget involveret i Hall of 
Fame. Det har været en super oplevelse for alle. 
Besøg fra andre SFO’er til forestillingen.  Åbent-
hus arrangement for kommende børnehaveklas-
seelever – det er den 16. januar 2013. 1. marts er 
der personaleweek-end for pædagogerne. Om 
fredagen er der lærere omkring eleverne i indsko-
lingen hele dagen. Nuværende 0.klasser skal væ-
re ambassadører ude i daginstitutionerne i vores 
distrikt og fortælle lidt om hvordan det er at gå i 
skole. 

c) Henning orienterer om, at Æseløret er på vej ud. 
Lederen omhandler bl.a. vores periode med 
manglende vikardækning med eksterne vikarer. 
Ganske få henvendelser fra forældre omkring det-
te. Ledelsen er også optaget af hvilken reform 
(skole-reformen) der ligger foran os. Der er 
spændende aspekter i reformen. Reformen træ-
der i kraft august 2014. Annette orienterede om-
kring skolens økonomi/handleplan. Vi følger den 
aftale som vi har indgået med forvaltningen om-
kring resultat for 2012. Annette vil til mødet i fe-
bruar – når budget for 2013 er til godkendelse i 
bestyrelsen, give en uddybende forklaring til 
regnskab 2012 og forventninger til budget 2013.      

03 Større forældrearrangement 
i foråret 2013: Indhold, øko-
nomi og dato. 
 

Der skal findes en dato.. ledelsen foreslår følgende: 
Foredragsholder Jens Andersen, forfatter og psykolog. Et 
spændende foredrag kunne være: ”forældrenes betyd-
ning for børns adfærd, trivsel og læring i skolen”.. Øko-
nomien omkring dette, afholdes af bestyrelsen. Datoen 
kunne være den 12. marts, med forbehold for foredrags-
holder. Efterfølgende er det faldet på plads, så det bliver 
den 7. marts kl. 19.00. Pris 10.000 + transport. 
  http://www.athenas.dk/jens-andersen-foredrag-

boern-rummelighed.htm 

 

 

04 Høring om ny budgetmodel 
(mødets absolutte hoved-
punkt) 
 

Henrik har været til skolerådsmøde mandag den 3. de-
cember, hvor punktet bl.a. var den kommende budget-
model som skal være gældende fra januar 2014. Der skal 
laves et høringssvar fra skolen. Budgetmodellen virker 
fair og gennemskuelig. Udkastet til budgetmodel, giver 
bl.a. vores skole en bedre økonomi, da vi har mange ele-
ver i klasserne allerede. Der tildeles budget til skolerne 
efter elevtal. Vi er i den nuværende model og den kom-

http://www.athenas.dk/jens-andersen-foredrag-boern-rummelighed.htm
http://www.athenas.dk/jens-andersen-foredrag-boern-rummelighed.htm


mende, stadig den skole med den billigste pris pr. elev. 
Stengård Skole vil i den nye model, få ca. 600.000 kr. til 
inklusion. Dette er ikke dækkende for denne opgave, 
hvorfor vi på skolen, vil tilføre den opgave midler fra an-
dre områder. Budgettet er sammensat af ca. 70% taxa-
meter, 10% pulje og 20% grundtilskud. omdrejningspunk-
tet i den nye model, er at det har været et ønske om, at 
alle skoler kan have undervisning på det vejledende time-
tal. Og taxameterene fordelt på 3 grupper, indskoling, 
mellemtrin og udskoling er blevet justeret i forhold til, at 
komme på vejledende timetal. Der omdeles forslag til 
vores høringssvar omkring budgetmodellen. Henrik og 
Henning har lavet udkastet. En drøftelse af udkastet til 
budgetmodellen. Vi vil gerne anfægte fordelingen på 75% 
socio-økonomiske indikatorer og 25% på elevtal. Ved 
denne model fra inklusionspuljen, vil vi ikke blive tilgode-
set med mere end godt 600.000. Den nye budgetmodel, 
er samlet set for vores skole, en god model, hvor vi vil få 
tildelt flere midler til undervisning. Henning færdiggør 
høringsvaret og det bliver fremsendt i god tid inden jul.     

 05 Evt Laila orienterer omkring lærernes syn på den kommende 
folkeskolereform. Udleveret et fakta bilag, hvor reformen 
er nedskrevet i kort overblik. Laila opfordrer til, at besty-
relsen, gør noget aktivt i lokalområdet omkring reformen, 
og hvilken betydning det har for vores skole. Lærerne er 
bekymret for, det øgede antal timer i indskolingen – hvad 
sker der med SFO tiden og elevernes fritidsaktivitetet ?. 
Engelsk i 1. klasse vil være super, men vil det være en 
god ide, hvor dansk endnu ikke er helt inde under huden 
.I forhold til mellemtrin og udskoling, hvad tænker lærerne 
at eleverne kan rumme, hvor længe kan eleverne sidde 
og modtage undervisning ? vil det muligt for alle at have 
mindst 7 timers undervisning – godt at der tænkes praktis 
musisk ind i den nye reform. Hvad sker der for eleverne, 
hvor der skal være i skole 37 timer om ugen i udskolin-
gen ? Hvad med deres øvrige liv ? Fritidsinteresser, ven-
ner,fritidsjob. Lærerne er bekymrede over, at Danmarks 
Lærerforeningen ikke er blevet hørt i udarbejdelsen af 
reformen. Der mangler at blive reflekteret ”lærerprofessi-
onelt” over reformen. Henning orienterer, at lærernes 
bekymringer ikke er drøftet med ledelsen. Henning er 
meget enige i de fleste bekymringer, men han tænker at 
engelsk fra 1. klasse er en god ide. Det er især de nye 
aktivitetstimer, der giver det øgede timetal for eleverne. 
Det er kun 1/5 af det øgede timetal, som er undervisning 
– resten 4/5 del er aktivitetstimer. Spændende hvordan 
udfordringen mellem skole/SFO bliver løst i den nye re-
form.  
Henning tænker, at det kunne være spændende på et 
møde i løbet af 2013 at diskutere reformen..   

 
Referent Annette Jordan 
 
     


